



# MUNICIPIO DE RIO PARDO DE MINAS

## RESULTADO FINAL

Processo: 26 - 16 / 2024 Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

ATACAREJO COMERCIO DE MERCADORIAS AVENIDA LTDA

6.920,84

### HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
2	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM 1L	UND	LINEX	300,0000	5,8500	1.755,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL UNISSEX. TAM. XG. COM SISTEMA DE AJUSTE FLEXÍVEL. COM TECNOLOGIA QUE POSSIBILITE DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO XIXI. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A EVOLUTION	TIRAS	EVOLUTION	5.000,0000	0,9500	4.750,00
24	SABONETE LÍQUIDO FRASCO COM 05 LITROS PEROLADO E CREMOSO, COMPOSTO DE LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE.	UND	START	16,0000	25,9900	415,84



# MUNICÍPIO DE RIO PARDO DE MINAS

## RESULTADO FINAL

Página 2 de 3

Processo: 26 - 16 / 2024 Modalidade: Dispensa

FRANCISCO DE OLIVEIRA DIAS - COMERCIANTE

24.573,08

## HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ÁLCOOL 70% EM GEL 5 LITROS. GEL A BASE DE ÁLCOOL DESODORIZADO PARA HIGIENIZAR AS MÃOS E HIDRATAR COM ALOE VERA.	UND	START	25,0000	54,2400	1.356,00
3	AMACIANTE LÍQUIDO 2 LITROS - PERFUMADO, PARA TECIDOS EM GERAL. CADA UNIDADE DEVE CONTER 2000 ML. MARCAS DE REFERÊNCIA: VEJA, YPÊ, BOMBRIL OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	UND	CARRINHO	50,0000	4,9900	249,50
5	BORRIFADOR DE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 500 ML. COM JATO REGULÁVEL. MANUAL	UND	UNIFOR	30,0000	4,8400	145,20
6	CERA LÍQUIDA INCOLOR 850 ML ESPECIAL PARA PISOS SINTECADOS, MÁRMORES E CERÂMICAS COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, ÁLCOOL LAURILIO ETOXILADO, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, AGENTE	UND	POLITRIZ	500,0000	4,1600	2.080,00
7	CONDICIONADOR CABELOS - CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS – UNIDADE 2 LITROS	UND	NUTRIERVA	10,0000	15,8800	158,80
8	DESINFETANTE 2 LITROS, NEUTRO, PERFUMADO, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA, PARA USO GERAL E DOMÉSTICO, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES COMO AÇO INOX, ALUMÍNIO, VASOS E LOUÇAS SANITÁRIAS,	UND	BUFALO	300,0000	4,5900	1.377,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO PARA USO DE REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS DE LOUÇAS E NA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PRESERVANTES, CORANTES E ÁGUA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. MARCAS REFERÊNCIAS: YPÊ, TEIU, LIMPOL, MINUANO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. (DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇA)	UND	ZAB	800,0000	1,4400	1.152,00
10	ESCOVA PLASTICA PARA LAVA ROUPA	UND	LIMPMANIA	50,0000	2,6500	132,50
13	LÃ DE AÇO 60 GR AÇO CARBONO, PACOTE DE 8 UND (IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIL)	PCT	ASSOLAN	400,0000	1,4700	588,00
14	LENÇO UMEDECIDO – SEM ÁLCOOL – COM NO MÍNIMO 19 CM x 11 CM. PACOTE COM 400 UNIDADES	PCT	FIESTA	100,0000	9,5800	958,00
15	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML CONTENDO ALQUIL BENBENO SULFANATODE SÓDIO, (IGUAL OU SUPERIOR VEJA)	UND	ZAB	400,0000	2,8500	1.140,00
18	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO ESPECIAL GRANDE, PARA LIMPEZA DE PISO- COR BRANCA, TAMANHO 45CMX70CM. 100 % ALGODÃO.	UND	UNIÃO	200,0000	4,2000	840,00
19	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 60 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PERSONAL)	PCT	FAMILIAR	800,0000	5,6600	4.528,00
21	RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS DE ALTA QUALIDADE - MEDINDO 40 CM COM CABO DE 1,20 DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO.	UND	ALMEIDA	100,0000	8,1400	814,00



# MUNICIPIO DE RIO PARDO DE MINAS

## RESULTADO FINAL

Processo: 26 - 16 / 2024 Modalidade: Dispensa

FRANCISCO DE OLIVEIRA DIAS - COMERCIANTE

24.573,08

22	RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS DE ALTA QUALIDADE - MEDINDO 60 CM - COM CABO DE 1,20 DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO.	UND	ALMEIDA	100,0000	10,2400	1.024,00
23	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO MULTIAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GR COM SELO DE REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO/ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE/BRANQUEADOR. (IGUAL OU SUPERIOR A OMO).	UND	ZAB	400,0000	3,9900	1.596,00
25	SACO PLÁSTICO DE 100 LTS C/ 05 UND.	Pct	POOK LIXO	300,0000	2,8500	855,00
26	SACO PLÁSTICO DE 15 LTS C/ 10 UND	UND	POOK LIXO	150,0000	2,1500	322,50
27	SACO PLÁSTICO DE 30 LTS C/ 10 UND	Pct	POOK LIXO	300,0000	2,1500	645,00
28	SACO PLÁSTICO DE 50 LTS C/10 UND.	Pct	POOK LIXO	300,0000	2,8600	858,00
29	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10X25	KG	TRAL PLAS	8,0000	20,7600	166,08
30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30X40	KG	TRAL PLAS	25,0000	22,1600	554,00
35	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. SANFONADA E COM ELÁSTICO. GRAMATURA 10. COR BRANCA. PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT). FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM. TAMANHO: 45 X 52 CM. DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO.	PCT	NOBRE	50,0000	16,1300	806,50
36	VASSOURA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA IGUAL OU SUP. CONDOR	UNID	CONDOR	100,0000	6,7000	670,00
37	PRODUTO P/ LIMPEZA TIPO GEL PINHO 1 KG C/ REGISTRO NA ANVISA (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À TEIÚ)	UND	ZAB	300,0000	5,1900	1.557,00